Diário da Justiça Eletrônico - RS - Editais 1º e 2º Grau Edição Nº 6.379  / Disponibilização: Terça-feira, 30 de Outubro de 2018  23

EDITAL DE INTIMAÇÃO VARA DE EXECUÇÕES CRIMINAIS - COMARCA DE GARIBALDI PRAZO DE: VINTE DIAS AÇÃO PENAL PÚBLICA - PEC: 170853-8.AUTORA: JUSTIÇA PÚ-
BLICA. APENADO(A): ANTONIO MOSCHEIDER, ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO. QUALIFICAÇÃO: BRASILEIRO, SOLTEIRO, COR PRETA, VIGILANTE, NA-
TURAL DE ARVOREZINHA/RS, FILHO DE JOAREZ MOSCHEIDER E DE TEREZINHA MORAIS MOSCHEIDER, NASCIDO EM 28/09/1985, RG 3107844478/RS, CPF 013.560.250/56.
OBJETO: INTIMAÇÃO PARA COMPARECER À AUDIÊNCIA ADMONITÓRIA DIA 21.11.2018 ÀS 13H55MIN GARIBALDI, 29 DE OUTUBRO DE 2018. SERVIDOR: CARLOS ALBERTO
CAPPELLARO. JUIZ: GÉRSON MARTINS DA SILVA.

GRAVATAÍ

AVISO – ART. 114 DA LEI DE FALÊNCIAS 1ª VARA CÍVEL - COMARCA DE GRAVATAÍ. NATUREZA: FALÊNCIA
PROCESSO: 015/1.03.0006961-2 (CNJ:.0069611-34.2003.8.21.0015). AUTOR: EDITEC WM AUDITORIA EMPRESARIAL LTDA. RÉU: RGS INDÚSTRIA FONOGRÁFICA LTDA. CLAU-
DETE FIGUEIREDO, SÍNDICO DA MASSA FALIDA DE RGS INDÚSTRIA FONOGRÁFICA LTDA, EM ATENDIMENTO AO DISPOSTO NO ART. 114 DA LEI DE FALÊNCIAS, AVISA A
TODOS OS CREDORES E INTERESSADOS QUE INICIARÁ A REALIZAÇÃO DO ATIVO E O PAGAMENTO DO PASSIVO. GRAVATAÍ, 29 DE OUTUBRO DE 2018. SERVIDOR: GUI-
LIANO LEHNEN. JUIZ: CÍNTIA TERESINHA BURHALDE MUA.

EDITAL DE INTERDIÇÃO - AJG 1ª VARA DE FAMÍLIA - COMARCA DE GRAVATAÍ. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 015/1.16.0000979-6 (CNJ:.0001942-07.2016.8.21.0015). REQUERENTE: ISABEL SOUZA DA SILVEIRA. REQUERIDO: PAULA SOUZA DA SILVEIRA. OBJETO: CIÊN-
CIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): PAULA SOUZA DA SILVEIRA, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 26/03/2018.
LIMITES DA INTERDIÇÃO: PARA TODOS OS ATOS DA VIDA CIVIL. CAUSA DA INTERDIÇÃO: DOENÇA MENTAL. PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A) NO-
MEADO(A): ISABEL SOUZA DA SILVEIRA. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC. GRAVATAÍ, 29 DE OUTUBRO DE 2018. SERVIDOR: ARLETE MARIA LORENZ.
JUIZ: ALAN TADEU SOARES DELABARY JÚNIOR.

EDITAL DE INTERDIÇÃO - AJG 1ª VARA DE FAMÍLIA - COMARCA DE GRAVATAÍ. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 015/1.15.0003464-0 (CNJ:.0006841-82.2015.8.21.0015). REQUERENTE: ROBERTO BERNARDES RIBEIRO. REQUERIDO: DIONEI BERNARDES RIBEIRO. OBJE-
TO: CIÊNCIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): DIONEI BERNARDES RIBEIRO, POR SENTENÇA PROFERIDA EM
26/03/2018. LIMITES DA INTERDIÇÃO: PARA TODOS OS ATOS DA VIDA CIVIL. CAUSA DA INTERDIÇÃO: DOENÇA MENTAL. PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURA-
DOR(A) NOMEADO(A): ROBERTO BERNARDES RIBEIRO. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC. GRAVATAÍ, 29 DE OUTUBRO DE 2018. SERVIDOR: ARLETE
MARIA LORENZ. JUIZ: ALAN TADEU SOARES DELABARY JÚNIOR.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO PARA APRESENTAR DEFESA PRÉVIA (LEI 11.343/06) 1ª VARA CRIMINAL - COMARCA DE GRAVATAÍ.  NATUREZA: PRODUÇÃO E TRÁFICO ILÍCITO
DE DROGAS  PROCESSO: 015/2.18.0005940-9 (CNJ:.0012515-36.2018.8.21.0015).  AUTOR: JUSTIÇA PÚBLICA.  RÉU: CLAUDIA RAMOS PINTO E OUTROS. OBJETO: NOTIFICA-
ÇÃO DO RÉU ALEXANDRE CHAVES, BRASILEIRO, PORTADOR DO RG N. 7055954015, BRASILEIRO, NASCIDO EM 02/08/1972, FILHO DE LORAINE CHAVES, INCURSO NAS
SANÇÕES DO(S), ATUALMENTE EM LUGAR INCERTO E NÃO SABIDO, PARA RESPONDER À ACUSAÇÃO, POR ESCRITO, NO PRAZO DE DEZ (10) DIAS, CONTADOS DA DATA
DA PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL. NA RESPOSTA, CONSISTENTE EM DEFESA PRELIMINAR E EXCEÇÕES, O ACUSADO PODERÁ ARGUIR PRELIMINARES E INVOCAR TODAS
AS RAZÕES DE DEFESA, OFERECER DOCUMENTOS E JUSTIFICAÇÕES, ESPECIFICAR AS PROVAS QUE PRETENDE PRODUZIR E, ATÉ O NÚMERO DE 5 (CINCO), ARROLAR
TESTEMUNHAS. GRAVATAÍ, 29 DE OUTUBRO DE 2018.  SERVIDOR: LIÉGE K. BERTANI.  JUIZ: ROBERTA PENZ DE OLIVEIRA.

EDITAL DE INTERDIÇÃO - AJG 1ª VARA DE FAMÍLIA - COMARCA DE GRAVATAÍ. NATUREZA: INTERDIÇÃO
PROCESSO: 015/1.16.0008174-8 (CNJ:.0015790- 61.2016.8.21.0015). REQUERENTE: ELISETE SILVA DE OLIVEIRA. REQUERIDO: SAMUEL SILVA DE OLIVEIRA. OBJETO: CIÊN-
CIA A QUEM INTERESSAR POSSA DE QUE FOI DECRETADA A INTERDIÇÃO DO REQUERIDO(A): SAMUEL SILVA DE OLIVEIRA, POR SENTENÇA PROFERIDA EM 06/02/2018.
LIMITES DA INTERDIÇÃO: PARA TODOS OS ATOS DA VIDA CIVIL. CAUSA DA INTERDIÇÃO: DOENÇA MENTAL. PRAZO DA INTERDIÇÃO: INDETERMINADO. CURADOR(A) NO-
MEADO(A): ELISETE SILVA DE OLIVEIRA. O PRAZO DESTE EDITAL É O DO ART. 1.184 DO CPC. GRAVATAÍ, 23 DE OUTUBRO DE 2018. SERVIDOR: ARLETE MARIA LORENZ.
JUIZ: ALAN TADEU SOARES DELABARY JÚNIOR.

EDITAL DE CITAÇÃO BERTOLUCCI & CIA LTDA - USUCAPIÃO 4ª VARA CÍVEL - COMARCA DE GRAVATAÍ PRAZO DE: 20 (VINTE DIAS) DIAS. NATUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 015/1.16.0012720-9 (CNJ:.0024353- 44.2016.8.21.0015). AUTOR: LUIS CARLOS SILVA BARBOSA. RÉU: BERTOLUCCI & CIA LTDA. OBJETO: DECLARAÇÃO DE
DOMÍNIO SOBRE O IMÓVEL A SEGUIR DESCRITO. IMÓVEL: “LOTE URBANO, SITUADO NA RUA K (BOA VISTA), Nº 68, MATRÍCULA 15.722.”. PRAZO DE 15 DIAS PARA CON-
TESTAR, QUERENDO, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV, CPC),SOB PENA DE SEREM PRESUMIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ALEGADOS
PELO(S)AUTOR(ES). GRAVATAÍ, 26 DE OUTUBRO DE 2018. SERVIDOR: THÁRCYLA LAUTERBACH. JUIZ: QUELEN VAN CANEGHAN.

GUAÍBA

EDITAL DE CITAÇÃO DE INTERESSADOS, AUSENTES, INCERTOS E DESCONHECIDOS - USUCAPIÃO 1ª VARA CÍVEL - COMARCA DE GUAÍBA PRAZO DE: 20 DIAS DIAS. NA-
TUREZA: USUCAPIÃO
PROCESSO: 052/1.18.0003117-8 (CNJ:.0007059-91.2018.8.21.0052). AUTOR: RENATO PINHEIRO E OUTROS. RÉU: HABITASUL CRÉDITO IMOBILIÁRIO S.A. OBJETO: DECLA-
RAÇÃO DE DOMÍNIO SOBRE O IMÓVEL A SEGUIR DESCRITO. IMÓVEL: ““UM TERRENO, CONSTITUÍDO DO LOTE 12 DA QUADRA 140, DO SETOR 16, DO CADASTRO IMOBI-
LIÁRIO E FISCAL DO MUNICÍPIO , SITUADO NO LUGAR DENOMINADO COHAB, ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE GUAÍBA, RS, SITUADO NO QUARTEIRÃO FORMADO PELAS
RUAS VINTE E UM, ULISSES DE SOUZA MARÇAL (ANTIGA P-1) E UMA RUA CONHECIDA POR RUA DEZESSEIS, COM ÁREA: SUPERFICIAL DE 69,06M? (SESSENTA E NOVE
METROS QUADRADOS E SEIS DECÍMETROS QUADRADOS), DISTANTE 24,02M (VINTE E QUATRO METROS E DOIS CENTÍMETROS) DA ESQUINA FORMADA PELAS RUAS
VINTE E UM E ULISSES DE SOUZA MARÇAL (ANTIGA P-1), QUE LHE FICA AO SUL, COM AS SEGUINTES MEDIDAS E CONFRONTAÇÕES: DE FORMATO REGULAR, FRENTE,
A OESTE, NO ALINHAMENTO DA RUA VINTE E UM, POR 4,87M (QUATROO METROS E OITENTA E SETE CENTÍMETROS); FUNDO, A LESTE, NA DIVISA COM O LOTE 5, DA
RUA VINTE E UM, DE PROPRIEDADE DE MARIA MEDEIROS DOS SANTOS, CPF 682.533.200-78 E DE EVERTON DA SILVA LOPES, CPF 006.284.600-07, PO 4,87M (QUATRO
METROS E OITENTA E SETE CENTÍMETROS); LADO DIREITO, AO SUL,NA DIVISA COM O LOTE 13, DA RUA VINTE E UM, DE PROPRIEDADE DE EVA LUISA ALENCASTRO
FEIJÓ, CPF 469.937.200-78, POR 14,18M (QUATORZE METROS E DEZOITO CENTÍMETROS); E, LADO ESQUERDO, AO NORTE, NA DIVISA COM O LOTE 11, DA RUA VINTE E
UM, DE PROPRIEDADE DE ELISA DIAS KLEIM, CPF 000.999.440- 81, POR 14,18M (QUATORZE METROS E DEZOITO CENTÍMETROS); TUDO DESCRITO E CARACTERIZADO
NO PRESENTE MEMORIAL E PLANTA ANEXO. ” ”. PRAZO DE 15 DIAS DIAS PARA CONTESTAR, QUERENDO, A CONTAR DO TÉRMINO DO PRESENTE EDITAL (ART. 232, IV,
CPC),SOB PENA DE SEREM PRESUMIDOS COMO VERDADEIROS OS FATOS ALEGADOS PELO(S) AUTOR(ES). GUAÍBA, 29 DE OUTUBRO DE 2018. SERVIDOR: RENATA
GOULART / ESCRIVÃ JUDICIAL. JUIZ: FABIANA ARENHART LATTUADA.

		2018-10-30T15:43:24-0200
	Porto Alegre, RS, Brasil
	VILMAR PIETRINE CHIVASKI:11912790068
	Confirmo a precisão e a integridade deste documento